

Or-I.0003.137.2011

~~Pan
Mateusz Walasek
Radny Rady Miejskiej w Łodzi~~

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 16 marca 2011 r., a dotyczącą poprawy nawierzchni gruntowej ul. Belgijskiej uprzejmie wyjaśniam:

Powodem złego stanu nawierzchni ulic gruntowych położonych na osiedlu Romanów jest ukształtowanie terenu, utrzymujący się wysoki poziom wód gruntowych oraz brak możliwości swobodnego odpływu wód opadowych. Jest on także wynikiem przekształceń związanych z powstałą gęstą zabudową mieszkaniową, która zakłóciła naturalny spływ powierzchniowy do istniejących rowów oraz rzeki Zimna Woda. Dodatkowo sytuację pogarsza ciężki sprzęt poruszający się tymi ulicami. Osiedle to nie posiada kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Obecnie zostało wszczęte postępowanie w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla przedsięwzięcia polegającego na budowie sieci wodociągowej w ulicach Niemena, Szuberta, Czycibora, Brukselskiej, Normandzkiej, Czerwonych Maków i Białych Róż (włączenie do istniejącego wodociągu). Łódzka Spółka Infrastrukturalna planuje w 2012 r. zlecić wykonanie koncepcji dla programu obejmującego uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej dla obszaru położonego między ulicami Aleksandrowską, Szczecińską i Rojną.

Wspomniany wyżej wysoki poziom wód powoduje w okresie wiosennym rozmiękanie gruntu, w tym górnej warstwy nawierzchni drogi, co uniemożliwia przystąpienie do ich naprawy. Roboty ziemne, takie jak profilowanie mają za zadanie poprawienie poprzecznego przekroju drogi i wyrównania jej nierówności w celu lepszego odwodnienia. Prace te powinny być prowadzone w czasie suchej pogody. Po wyrównaniu i wykonaniu profilowania drogę należy zagęścić poprzez wałowanie. Warunkiem jest odpowiednia wilgotność gruntu, która nie może być wyższa od wilgotności optymalnej o 10% jej wartości. Zagęszczenie należy uznać za dostateczne, gdy nie występują ślady po przejeździe sprzętu zagęszczającego. Najlepszym okresem realizacji jest pora wczesnego lata, po ustaniu opadów wiosennych. Najczęściej jest to termin kwiecień-maj.

Ogłoszony przetarg na roboty budowlane w zakresie bieżącego utrzymania dróg wewnętrznych o nawierzchniach nieulepszonych, którego rozstrzygnięcie zaplanowane jest na dzień 6 kwietnia 2011 r. w pełni umożliwia wykonanie ww. robót. Planujemy dwukrotne w ciągu roku przeprofilowanie nawierzchni wszystkich ulic gruntowych położonych na terenie działania delegatury wraz z ich wałowaniem oraz uzupełnieniem nierówności materiałem kamiennym w ilości 1000 m³.

SEKRETARZ MIASTA ŁODZI

Barbara Mrozowska-Nieradko

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny UMŁ

Sprawę prowadzi:

Anna Zawadzka inspektor w Referacie Komunalnym tel: 638-51-41
Pracą referatu kieruje: mgr Magdalena Szymorek tel: 638-51-40